

مؤمنی اتهام زد، فدراسیون فوتبال بیانییه نوشت

صادقی با آپشن ویژه در پرسپولیس

عضو هیأت مدیره استقلال باید در کمیته اخلاق پاسخگو باشد سعید صادقی که فصل موفقی در گل کهر سیرجان پشت سر گذاشت و به عنوان بهترین پاسور لیگ برتر انتخاب شد، یکی از چهره های مهم و جذاب نقل و انتقالات محسوب می شود. در شرایطی که چند تیم از جمله استقلال و پرسپولیس خواهان جذب صادقی هستند، دیروز خبری منتشر شد مبنی بر اینکه او به آبی ها پاسخ منفی داده و در مقابل با سرخ ها به توافق رسیده و شنبه (امروز) قراردادش را با پرسپولیس امضا خواهد کرد. در این میان دیروز محمد مؤمنی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال در گفت و گو با برنامه تلویزیونی ورزشگاه، اظهار نظری درخصوص پیوستن صادقی به پرسپولیس داشت که جنجال ساز شد. او گفت: «ما تیم استقلال هستیم؛ تیم ملی نیستیم و سهمیه جام جهانی هم برای کسی نداریم که قول بدیم در اینجا می توانیم حضور در تیم ملی یا جام جهانی را فراهم کنیم.» این عضو هیأت مدیره استقلال در مورد اینکه آیا دیگر تیم ها چنین قولی داده اند، پاسخ داد: «حتماً داده اند دیگر!» ساعاتی بعد فدراسیون فوتبال به صحبت های این عضو هیأت مدیره استقلال واکنش نشان داد و در بیانیه ای نوشت: «در پی اظهارات توهین آمیز آقای مؤمنی و وارد کردن اتهامات واهی نسبت به تیم ملی فوتبال و فدراسیون فوتبال نسبت به ارجاع این پرونده به کمیته اخلاق و پیگیری موضوع از سوی مراجع قانونی اقدام خواهد کرد. بدون شک موضوعات مطرح شده مصداق وارد آوردن اتهام صریح به کادرفنی تیم ملی و شأن ملی پوشان شایسته فوتبال ایران است.» همچنین محمد جماعت، مدیر رسانه های تیم ملی فوتبال نیز در توهینی نوشت: «سخنان وهن آمیز و توهین آمیز عضو هیأت مدیره استقلال بار دیگر نشان داد که حضور افراد کوچک در پست های بزرگ، فقط موجب تخفیف و تحقیر جایگاه ها و مناصب می شود. محمد مؤمنی حتی آنقدر دانش و آگاهی ندارد که سعید صادقی به اردوی تیم ملی در قطر بوده است.»

آقای به فولاد پیوست، شجاعی به نساجی

ساکت سرمربی هوادار شد

گروه ورزشی/ در ۴۸ ساعت گذشته اخبار نقل و انتقالات در فوتبال ایران کاملاً داغ بود و برخی بازیکنان پرسپولیس هم از این تیم جدا شدند. محمدمهدی مهدی خانی، مهاجم فصل قبل سرخ ها که فرصت چندانی برای خودنمایی پیدا نکرد، دیروز با انتشار پستی در اینستاگرامش از هواداران پرسپولیس خداحافظی کرد. علاوه بر این سعید آقایی هم یکی از بازیکنانی است که از جمع شاگردان یحیی گل محمدی جدا شد و با عقد قرارداد به فولاد پیوست. همچنین علی شجاعی وینگر و مدافع چپ پرسپولیس، به مدت یک فصل به نساجی پیوست. شجاعی اولین خرید نساجی در دوران سرمربیگری حمید مطهری است و به این ترتیب آنها پس از پرسپولیس در باشگاه مازندرانی نیز با هم همکاری خواهند کرد. در این بین سایر تیم ها هم در فصل نقل و انتقالات اقدام به جذب بازیکن کردند. ساکت الهامی سرمربی جیش تیم های نساجی و تراکتور که به همراه آنها دو قهرمانی رقابت های جام حذفی فوتبال ایران را در کارنامه دارد، با عقد قراردادی رسمی به عنوان سرمربی هوادار معرفی شد. او تصمیم دارد از ایمان عالمی و شاهرخ بیانی به عنوان دو دستیار استثنایی در تیمش بهره برد و از سوی دیگر نیز مذاکراتی را با داود فانی به عنوان مربی گلرها و مظاهر رحیم پور برای بداندازی فصل بعد تیمش داشته است. گفتنی است درحالی فانی و



مظاهر رحیم پور راهی هوادار می شوند که برخلاف تمام پیش بینی ها حمید مطهری در تیم نساجی هیچ پیشنه ای به آنها نداده است. حسین خلیفر دروازه بان جوان قائمشهری سال های اخیر نساجی مازندران طی توافقی با باشگاه، قرارداد خود را به مدت ۲ فصل تمدید کرد. همچنین احسان قهاری، مدافع سال های اخیر و محصول آکادمی باشگاه نساجی مازندران طی توافقی با این باشگاه، قرارداد خود را به مدت ۴ فصل تمدید کرد. وحید حیدریه مدافع فولاد خوزستان پس از مذاکره با مدیران باشگاه قراردادش را تمدید کرد تا در لیگ بیست و دوم نیز در جمع شاگردان جواد نکونام حضور داشته باشد. محمود قادرچمنی، بازیکن خط میانی آلومینیوم قراردادش با این باشگاه را تمدید کرد تا یک فصل دیگر برای تیم آرکا به میدان برود. پیش از این گفته می شد، قادرچمنی برای تقویت فصل جدید تیم سپاهان در رادار مدیران این باشگاه قرار داد. سید محمد قریشی مدافع ذوب آهن اصفهان پس از نشست با مدیرعامل باشگاه ذوب آهن، قرارداد خود را امضا کرد و در اصفهان ماندنی شد. همچنین مجید علیاری مهاجم فصل گذشته مس رفسنجان که گفته می شد مشتریانی چون استقلال و گل کهر داشت، پیشنه ای تمدید قرارداد را نیز پذیرفت و در نهایت با عقد قرارداد رسمی به فولاد پیوست. میلاد زکی پور هم دیروز با امضای قرارداد ۲ ساله به سپاهان پیوست.

طارمی یک شکارچی خلاق و شاهزاده ایرانی است

مسابقات جام جهانی فوتبال آبان ماه آغاز می شود و تیم ملی فوتبال کشورمان در گروه دوم مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ با تیم های ملی آمریکا، انگلیس و ولز همگروه است. پیش از برگزاری جام جهانی نشریات مختلفی گزارش هایی در خصوص تیم های حاضر در قطر و بازیکنان مختلف منتشر کردند که جدیدترین آن نشریه «mediotempo» اسپانیا است. این نشریه در گزارشی نوشت: «مهدی طارمی، مهاجمی که پورتو را شگفت زده کرد در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به دنبال این است که تیم ملی ایران را برای اولین بار به مرحله دوم این رقابت ها برساند. او اولین گل یک فوتبالباز ایرانی در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا را به ثمر رساند که جهان را خیره کرد تا جایی که این گل در بین سه نامزد نهایی جایزه پوشکاش در سال ۲۰۲۱ قرار گرفت ولی مقابل گل اریک لامللا آرژانتینی مغلوب شد.» در ادامه گزارش این نشریه اسپانیایی آمده است: «با توجه به رابطه تنگنایب ایران با آمریکا نه فوتبال و نه بازیکنان ایرانی معمولاً جزو لیست های قابل توجه فوتبال اروپا نیستند و دلیل اصلی این است که اطلاعات کمی از این کشور به دنیا مخابره می شود اما با وجود این سایه ها و تحریم ها، ورزشکاران جالبی در این کشور ظاهر می شوند. مهدی طارمی از بارترین این نمونه ها است مهاجمی که در آخرین لحظه بازی در محوطه ظاهری شود تا توپ را درون دروازه قرار دهد. او یک شکارچی خلاق و شاهزاده ایرانی است.»

آرینا ورشینگر/ بازل سرمربیان حاضر در لیگ بیست و دوم کامل شد. چرا که سپاهان هم سرمربی جدیدش را شناخت. چهارشنبه ۱۸ خرداد بود که محرم نویدکیا از ادامه حضور روی نیمکت زردپوشان اصفهانی کناره گیری کرد و باشگاه سپاهان هم با قبول استعفا او، جذب سرمربی جدید را در دستور کار خود قرار داد. در این میان و پس از گزینه هایی مانند فیلکس ماگات که نام شان برای هدایت این تیم مطرح شده بود، ژوزه مورایس مری ۵۶ ساله پرتغالی، با قراردادی ۳ ساله هدایت تیم فوتبال سپاهان را بر عهده گرفت. این مربی در شرایطی در فصل آینده روی نیمکت این تیم می نشیند که از کارنامه ای قابل قبول و پر بار برخوردار است. دبل قهرمانی در K لیگ کره جنوبی در فصل ۲۰۱۸-۱۹ و ۲۰۱۹-۲۰، قهرمانی در جام حذفی کره جنوبی در فصل ۲۰۱۹-۲۰، به همراه چوینوک هیوندایی موتورز، قهرمانی لیگ برتر عربستان در فصل ۲۰-۲۱ به همراه الهلال و کسب مقام قهرمانی سوپر کاپ عربستان در فصل ۲۰۱۵-۲۰۱۶ به همراه الشباب از جمله افتخارات این سرمربی در فوتبال آسیاست. ضمن اینکه لیگ دسته اول فوتبال تونس در فصل ۲۰۰۹-۲۰۰۹ به همراه اسپرانس تونس از این مربی موفقیت های موابس است. این مربی در نام کاملش «ژوزه مانوئل فریرا ۵۵» است، کارمربیگری را یک سال بعد از پایان دوران زود هنگام فوتبال خود با مربیگری در تیم جوانان بنفیکا در سال ۱۹۹۱ آغاز کرد و تا سال ۱۹۹۹ در این تیم بود و پس از آن در بنفیکا B، استوریل پرا، وسگتالیا هرنه و راسندر به مربیگری پرداخت. مورایس هدایت سانتاکلارا، آسیریسکا نیز به مربیگری پرداخت و در فصلی و در لیگ عربستان هم کار کرد. ضمن اینکه روی

انتخاب مری سی و یکم دنیا از بین ۱۴۳ مری

مورایس با کارنامه ای پرافتخار به سپاهان آمده و هدایت تیمی را بر عهده گرفته که در ۷ فصل گذشته ناکام بوده است. البته اصفهانی ها در لیگ های هجدهم و بیستم با امیر قلعه نویی و نویدکیا تا آستانه قهرمانی هم پیش رفتند اما به آن نرسیدند و حالا مورایس که به جای کاپیتان محبوب اصفهانی ها مسئولیت هدایت طلایی پوشان اصفهانی را برعهده گرفته مأموریت بسیار دشواری را برعهده گرفته است؛ چرا که هواداران این تیم فقط به قهرمانی فکر می کنند و کسب عنوان اول است که آنها را راضی می کند. این در حالی است که سپاهان تعدادی از ستاره های سرشناس خود مانند دنائیل اسماعیلی فر، سروش رفیعی، گورگی

نیمکت الملعب تونس و تیم ملی یمن نیز نشست. همچنین او در آنتالیا اسپور، آ.ا.ک، بارنزی و کارپاتی لوف اوکراین نیز کار کرده است. **■ قهرمانی به همراه مورینو** نقطه پرتنگی که در کارنامه

حسن روشن؛ پیشگوست استقلال در گفت و گو با «ایران»

آوردن مربی بدون نظر کمیته فنی اشتباه است
ما امثال رایکوف را دیده ایم و مربیان خارجی کنونی در مقابل اینها صفر هستند/سایپینتو انتخاب چندان درستی نبود

محمد محمدی سدهی/ چهارشنبه گذشته تکلیف نیمکت استقلال مشخص شد و ریکاردو سایپینتو پرتغالی هدایت آبی ها را در لیگ برتر بیست و دوم برعهده خواهد داشت. پس از پیوستن این مربی به جمع آبی ها، تعدادی از پیشگوستان باشگاه استقلال به اظهار نظر درخصوص سایپینتو پرداختند. این در شرایطی است که در میان خارجی های حاضر در تاریخ فوتبال ایران، نام چند مربی پرتغالی هم دیده می شود که مشهورترین آن ها کارلوس کی روش، سرمربی سابق تیم ملی بود.

حسن روشن، مهاجم استقلال دهه ۶۰ و ۶۰ در خصوص حضور سایپینتو در جمع آبی ها به خبرنگار «ایران» گفت: «شناختی از این مربی ندارم اما می توانیم امیدوار باشیم که استقلال این فصل بتواند مجدداً قهرمان شود، البته استقلال امسال کار سختی در پیش دارد، چرا که هواداران این فصل هم قهرمانی می خواهند و هر مربی که می آید باید از سوی هواداران و مدیران باشگاه حمایت شود، این مهم ترین موضوعی است که می تواند باعث تکرار قهرمانی استقلال شود.» البته او به نحوه انتخاب سرمربی جدید استقلال انتقاد دارد: «بحوه انتخاب سرمربی استقلال درست نبود چرا که آوردن مربی بدون نظر کمیته فنی کاملاً اشتباه است، زیرا استقلال کمیته فنی ندارد، نخواهد روی مربی نظر بدهد. روال به این صورت است که گزینه های مربیگری تیم در کمیته فنی بررسی می شود و این کمیته اعضای آن جزو متخصصان فوتبال هستند، نظر نهایی را در خصوص بهترین گزینه اعلام می کنند و در این

نکونام؛ باور یا غفوری درباره حضور در فولاد حرف زده ام

فرضیه سرمربیگری در تیم ملی واقعی نیست

جواد نکونام، سرمربی فولاد درباره اقدامات نقل و انتقالاتی تیمش گفت: «ما باید بازیکنانی جذب کنیم که در طولانی مدت ما را در سطح بالا حفظ کنند و همیشه مدعی حضور و قهرمانی در آسیا باشیم.» او درباره مذاکره با مربی غفوری، کاپیتان استقلال و رد پیشنهاد استقلال برای هدایت این تیم گفت: «غفوری یکی از بهترین بازیکنان فوتبال ایران است و برای عقد قرارداد با او صحبت کرده ام. اگر شرایطی مانند درون دروازه استقلال را داشته باشد دوست دارم در این تیم بماند چون خودش هم استقلال را

ژوزه مورایس پرتغالی سرمربی سپاهان شد

دستیار مورینو باکلی افتخار و جام



سپاهان برعهده کرانچاق فقیه بود، بار دیگر هدایت طلایی پوشان اصفهانی برعهده یک مربی خارجی گذاشته شده است و هواداران امیدوارند با این مربی به ششمین قهرمانی تاریخ لیگ برتر دست یابند. جالب اینکه مورایس در رتبه ششمی در میان کسب عنوان clubworlddrinking منتشر می شود در رده ۳۱ برترین مربیان جهان قرار دارد.

ازدهایان به قهرمانی لیگ برتر پرتغال و لیگ قهرمانان اروپا در آن فصل رسید. مورایس در فصل ۲۰۰۹-۱۰ نیز در این تیم موفق شد و در این فصل با او قهرمانی سری ۸، جام حذفی و سوپر جام ایتالیا و لیگ قهرمانان اروپا

نگاهی به مربیان پرتغالی فوتبال ایران

هموطن های ناکام کی روش!



۱۶ باخت کارنامه نه چندان خوبی است که هر بار به جدایی زود هنگامش منجر شد. قبل از دوره دوم حضور کاسیمیرو سرخ پوشان پایتخت به دست آورد. کاستا دیگر مربی پرتغالی را روی نیمکت شان نشاندند بودند که با ۷ برد، ۹ مساوی و ۱۴ باخت این تیم تراکت و صنعت نفت در پایان آن فصل سقوط کرد. بانولو سرخپوش سومین مربی پرتغالی بود که سر از صنعت نفت در آورد. او در لیگ هجدهم ۷ برد، ۷ باخت و ۱۶ مساوی با نفعی ها کسب کرد و سپس از ایران رفت.

■ اولیورا قهرمانی در جام حذفی
 تونی اولیورا سابقه ۱۳ سال حضور روی نیمکت بنفیکا را داشت و بعد از کی روش بیشترین حضور در فوتبال ایران را تجربه کرد. او در دو مقطع روی نیمکت تراکتور نشست و خاطرات خوبی را برای تیریزی ها رقم زد. او تیم را تا مرز قهرمانی لیگ چهاردهم پیش برد و اتفاقات عجیب بازی مقابل نفت تهران و شادی قهرمانی تیریزی ها در زمان این مربی رقم خورد. اولیورا یک جام قهرمانی در دو مقطع روی نیمکت صنعت نفت نشست. یکی در فصل ۸۶-۱۳۸۵ لیگ ۱۲ باخت حاصل حضور این سرمربی پرتغالی در ایران بوده است. به این لیست در مربیان باشگاهی باید مانوئل تسکیرا که دو بازی پایانی لیگ نوزدهم روی نیمکت سپاهان نشست را هم اضافه کرد. او پس از دستگیری امیر قلعه نویی، دستیار محرم نویدکیا هم شد.



قهرمانان آسیا قافیه را باخت. وینگادا ۹ بازی، ۳ برد، ۳ مساوی، ۳ باخت و ۹ گل زده و ۹ گل خورده روی نیمکت سرخ پوشان پایتخت به دست آورد. وینگادا سرمربی تیم ملی امید هم بود که در آنجا هم کارنامه بسیار ضعیفی از خود به جای گذاشت. او در ادامه به عنوان مشاور کی روش با او همکاری کرد. مانوئل ژوزه یکی از مربیان مطرح پرتغالی بود که به پرسپولیس آمد ولی به موفقیت نرسید و اخراج علی کریمی و درگیری با کی روش حاشیه های بدی را برای او ایجاد کرد. ۶ برد، ۶ مساوی و ۶ باخت هم نتایجش در این تیم بود و پس از نیم فصل اول لیگ دوازدهم جای خود را به دستیارش یحیی گل محمدی داد و بابت اخراج شدنش توسط محمد رودیان شکایت کرد و غرامت سنگینی هم از پرسپولیس گرفت.

■ کاستا کاسیمیرو و سرخپور آبادان
 بیشترین حضور مربیان پرتغالی در ایران روی نیمکت صنعت نفت رخ داده است. آلفرود کاسیمیرو اولین مربی این کشور روی نیمکت آبادانی ها بود که در دو مقطع روی نیمکت صنعت نفت نشست. یکی در فصل ۸۶-۱۳۸۵ لیگ ۱۲ باخت حاصل حضور این سرمربی پرتغالی در ایران بوده است. به این لیست در مربیان باشگاهی باید مانوئل تسکیرا که دو بازی پایانی لیگ نوزدهم روی نیمکت سپاهان نشست را هم اضافه کرد. او پس از دستگیری امیر قلعه نویی، دستیار محرم نویدکیا هم شد.

■ وینگادا ناکام، ژوزه برحاشیه
 پرسپولیس در دو مقطع از پرتغالی ها روی نیمکت خود بهره برده است. یکی از شناخته شده ترین و با کارنامه ترین مربیان پرتغالی که به ایران آمد، ادواردو لائو وینگادا بود اما در پرسپولیس سال ۱۳۸۷ یک ناکام لقب گرفت و در ۳ جام ۷ باخت و ۹ مساوی و ۹ گل زده و ۹ گل خورده روی نیمکت سپاهان پایتخت به دست آورد. او در ادامه به عنوان مشاور کی روش با او همکاری کرد. مانوئل ژوزه یکی از مربیان مطرح پرتغالی بود که به پرسپولیس آمد ولی به موفقیت نرسید و اخراج علی کریمی و درگیری با کی روش حاشیه های بدی را برای او ایجاد کرد. ۶ برد، ۶ مساوی و ۶ باخت هم نتایجش در این تیم بود و پس از نیم فصل اول لیگ دوازدهم جای خود را به دستیارش یحیی گل محمدی داد و بابت اخراج شدنش توسط محمد رودیان شکایت کرد و غرامت سنگینی هم از پرسپولیس گرفت.

شوم. از کودکی هوادار استقلال بوده ام و آرزوی موفقیت این تیم را دارم اما سرمربی فولاد ماندم، چون می خواهم به اهدافی که برای آن برنامه ریزی کرده ام، برسم. استقلال فصل گذشته قهرمان شد، اما ایراداتی هم داشت. «سرمربی فولاد در خصوص اینکه در مصاحبه ای اعلام کرد، اگر اسکوچیچ دستیار من بشود قبول می کنم، بیان کرد: «در آن صحبت مقداری شیظنت بود. این شیظنت ها را متوجه می شوم. بعضی اوقات دوستان سوالاتی می کنند که من هم مجبور می شوم جواب هایی بدهم که

دوست دارد. آرزوی هر مربی این است که هدایت تیم های بزرگ و تیم ملی را برعهده بگیرد. پیشنهاد سرمربیگری استقلال باعث افتخارم است و از مصطفی آجورلو تشکر می کنم که مرا قابل دانست و این پیشنهاد را داد، اما ترجیح می دهم به روشی که خودم برای آینده ام برنامه ریزی کرده ام، پیش بروم.» نکونام افزود: «منی خواستم هم شرایط استقلال را به هم بریزم و هم در روند خوبی که فولاد در پیش گرفته، اختلال ایجاد کنم. دوست نداشتم از مسیر درستی که در آن قرار دارم، خارج



دوست ندارند! شاید هم دوست داشته باشند! اصلاً چنین چیزی نبوده، واقعیت این است که به هر کسی سرمربی تیم ملی باشد، احترام می گذاریم. برای تیم ملی هم چه باشم چه نباشم، همیشه آرزوی موفقیت دارم. هیچ صحتی در این مورد نبوده که سرمربی تیم ملی شوم و این یک فرضیه است که واقعی نیست.»